
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3058 DEL 09/09/2025

OGGETTO: PROCEDURA DI CUI ALL’ART.50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023,

IDENTIFICATA DAL CIG B739887853 ED ESPLETATA SUL ME.PA. TRAMITE LA RDO N.

5430817 PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

DA EFFETTUARE SUGLI IMPIANTI C.D. SPECIALI PRESENTI SUI BENI IMMOBILI DI

PROPRIETÀ E NELLA DISPONIBILITÀ DELL’ASL DI PESCARA”

- AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura di cui all’art.50, comma 1 lett. b) del D.lgs.36/2023, identificata
dal CIG B739887853 ed espletata sul Me.Pa. tramite la RdO n. 5430817 per
l’affidamento del “servizio di manutenzione straordinaria da effettuare sugli impianti
c.d. speciali presenti sui beni immobili di proprietà e nella disponibilità dell’Asl di
Pescara”

- aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:
- con determina n.1784 del 16/05/2025 l’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi indiceva una
procedura ad evidenza pubblica di cui all’art.50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, creando
comunque una concorrenzialità tra più operatori economici nel rispetto del principio di
rotazione degli inviti, finalizzata all’affidamento del “servizio di manutenzione straordinaria
da effettuare sugli impianti c.d. speciali presenti sui beni immobili di proprietà e nella
disponibilità dell’Asl di Pescara” e alla stipula, con un unico operatore economico, di un
accordo quadro di cui all’art.59 del D.lgs.36/2023 per un importo di € 100.009,15 iva esclusa
e compresi gli oneri per la sicurezza e per la durata massima di 6 (sei) mesi decorrenti dalla
data di sottoscrizione dell’accordo quadro;
- con lettera prot.n.0057695/25 del 11/06/2025, trasmessa a mezzo PEC tramite la piattaforma
digitale acquistinretepa - Me.Pa., venivano invitati alla procedura i seguenti n.9 (nove)
operatori economici iscritti alla piattaforma informatica in parola scelti nel rispetto del principio
di rotazione degli inviti:

N. RAGIONE SOCIALE P.IVA/C.F.
1 ANDREOLI SRL 02752460697
2 CICCHINI IMPIANTI SRL 02343400699
3 DI FRANCESCO UMBERTO IMPIANTI ELETTRICI SAS 01839170683
4 EMAG SRLS 02383620685
5 EM IMPIANTI TECNOLOGICI DI MAGRINI EMANUELE 01954810667
6 ESA SERVICE SRL 01225890688
7 GENKO SRL 04256890403
8 S.C. IMPIANTI SRL 02509380693
9 3T DI TATONI VALERIO 00225920685

- entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 25/06/2025, perveniva un’unica offerta,
quella della S.C. IMPIANTI s.r.l.;
- con verbale del 26/06/2025 il Seggio di gara proponeva di aggiudicare la procedura,
identificata dal CIG B739887853, espletata ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. b) del
D.lgs.36/2023 per l’affidamento del “servizio di manutenzione straordinaria da effettuare
sugli impianti c.d. speciali presenti sui beni immobili di proprietà e nella disponibilità
dell’Asl di Pescara” alla S.C. IMPIANTI s.r.l., P.IVA 02509380693 con uno sconto del 3,5%
da praticare sia sulle spese generali, sia sugli utili d’impresa sia sull’eventuale fornitura dei
materiali necessari per l’esecuzione dell’intervento tutte inerenti al listino di riferimento della
Regione Abruzzo in vigore alla data della lettera d’invito e di stipulare con l’aggiudicataria
un accordo quadro di cui all’art.59 del D.lgs.36/2023 per un importo massimo di €
100.009,15 iva esclusa e per una durata massima di 6 (sei) mesi a decorrere dalla
sottoscrizione dell’accordo e, comunque, fino al raggiungimento dell’importo massimo del
contratto.



Considerato che, ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs.36/2023:
- l’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla
migliore offerta non anomala;
- l’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta e, se la ritiene legittima e
conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente,
dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.
Premesso che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico di Progetto, con verbale del
09/09/2025 ha verificato in capo alla S.C. IMPIANTI s.r.l., P.IVA 02509380693 il possesso
dei requisiti di ordine generale di cui agli artt.94 e 95 del D.lgs.36/2023 richiesti dalla Stazione
appaltante per l’ammissione alla procedura di gara in parola.
Dato atto che la spesa inerente all’aggiudicazione in parola, pari ad € 100.009,15 iva esclusa,
trova adeguata copertura finanziaria nella voce di conto 0703010101 dei bilanci preventivi
dell’Asl di Pescara relativi al periodo di durata del rapporto contrattuale

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Vista la determina dirigenziale n.1784 del 16/05/2025.
- Visto il D.lgs. 36/2023;
- Vista l’attività istruttoria espletata come responsabile del procedimento ai sensi

dell’art.5 della legge 241/90

D E T E R M I N A

- di recepire il verbale del Seggio della procedura di gara identificata dal CIG B739887853
ed espletata sul Me.Pa. tramite la RdO n. 54330817 per l’affidamento del “servizio di
manutenzione straordinaria da effettuare sugli impianti c.d. speciali presenti sui beni
immobili di proprietà e nella disponibilità dell’Asl di Pescara”, inerente alla seduta del
26/06/2025;
- di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG B739887853, espletata ai sensi dell’art.50,
comma 1 lett. b) del D.lgs.36/2023 per l’affidamento del “servizio di manutenzione
straordinaria da effettuare sugli impianti c.d. speciali presenti sui beni immobili di proprietà e
nella disponibilità dell’Asl di Pescara” alla S.C. IMPIANTI s.r.l., P.IVA 02509380693 con
uno sconto del 3,5% da praticare sia sulle spese generali, sia sugli utili d’impresa sia
sull’eventuale fornitura dei materiali necessari per l’esecuzione dell’intervento tutte inerenti
al listino di riferimento della Regione Abruzzo in vigore alla data della prestazione del
servizio;
- di stipulare con l’aggiudicataria un accordo quadro di cui all’art.59 del D.lgs.36/2023 per
un importo massimo di € 100.009,15 iva esclusa e per una durata massima di 6 (sei) mesi a
decorrere dalla sottoscrizione dell’accordo e, comunque, fino al raggiungimento dell’importo
massimo del contratto;
- di dare atto che la spesa inerente all’aggiudicazione disposta con il precedente punto del
presente dispositivo, pari ad € 100.009,15 iva esclusa, trova adeguata copertura finanziaria
nella voce di conto 0703010101 dei bilanci preventivi dell’Asl di Pescara relativi al periodo
di durata del rapporto contrattuale;
- di pubblicare il presente atto su www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente” settore
11 “bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art.28 del D.lgs. 36/2023;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

http://www.ausl.pe.it










UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 09/09/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-09-09T14:21:17+0000




